REQUERIMENTO N.º 415/2018
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Reitera Requerimento nº1.274/2017 que trata do cumprimento do “Código de Postura Municipal”.
Justificativa:
Requerimento nº1.274/2017-CMV

Processo Administrativo nº14.401/2017-PMV

Tendo a área técnica da Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente realizado vistoria no local e emitido as notificações para correção no imóvel, e após análise deste Vereador constatou-se que as mesmas não foram atendidas, questiona-se:
Requerimento:
1) A Prefeitura já fez averiguação junto ao local para constatação do cumprimento das notificações?
2) Se sim, quais ações foram tomadas por parte da Secretaria?

3) Favor enviar, se houver, cópia da sanção aplicada ao proprietário do imóvel.
4) A Prefeitura executará o Artigo 2º, § 3º da Lei nº3320/199?
5) Se sim, favor explanar cronograma das ações tomadas.
Valinhos, 08 de março 2018
  ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1